Геноцид — цілеспрямовані дії з метою знищення повністю або частêово оêремих ãрóп
населення або народів за національними, етнічними, расовими, êорисними чи реліãійними
мотивами.

Генеральний Сеêретаріат — виêонавчий орãан Уêраїнсьêої Центральної Ради, що діяв з 15 (28)
червня 1917 до 9 (22) січня 1918 роêó. За визначенням УЦР, «вищий революційний орãан
óêраїнсьêоãо народó».

Гетьманат (Уêраї́нсьêа Держа ́ва) — назва держави, що охоплювала територію Центральної,
Східної та Південної Уêраїни зі столицею в Києві від 29 êвітня до 14 ãрóдня 1918 роêó.
Проãолошена замість Уêраїнсьêої Народної Респóбліêи.